PROTOCOLO4941/2025-19/05/202515:16

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2611/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco do
Cruzamento Avenida Sorocaba com a  Rua
Alto Garcas, Bairro Jardim Quitandinha.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco do Cruzamento da Avenida Sorocaba, com a Rua Alto Garcas, Bairro Jardim
Quitandinha.

Solicitação de Serviço de Tapa Buraco no Cruzamento da Avenida Sorocaba com
a Rua Alto Garcas, Bairro Quitandinha.

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a realização do serviço de tapa-
buraco no cruzamento da Avenida Sorocaba com a Rua Alto Garcas, Bairro Jardim
Quitandinha.

O referido local encontra-se em condições precárias de pavimentação, com
buracos que comprometem significativamente a segurança dos motoristas, motociclistas,
ciclistas e pedestres que transitam diariamente pela via. Trata-se de um ponto de grande
circulação, o que torna ainda mais urgente a necessidade de manutenção asfáltica.

Além dos riscos de acidentes e danos aos veículos, a deterioração do pavimento
pode contribuir para problemas no escoamento de águas pluviais, agravando ainda mais a
situação em períodos de chuva.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 728V4NXS2T00YUJN
		2025-05-19T15:30:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-19T15:30:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura